Vt magnas mihi post paulum agatis gratias.
Et iam in momento ipso, punctoq; temporis
Pammachium adibo, extimulaboq; grauter,
Magis ut uigilet, meliusq; curet commoda,
Tam sua, q; uestra. Sed ecce illū ipsum in tēpore.

PAMMACHIUS, SATANAS, PORPHIRIUS.

Dicitur Iscrucior miser, animi^{q;} sollicitudices,
Grauesq; curæ, ad mortē me usq; macerāt,
Ita neminem esse ferè, qui operam papatui
Synceram nauet. Gliscunt hæreses, nec est,
Qui Romanæ, opprimendo eas, se filium
Ecclesiæ monstret. Consultant, differunt,
Loculos queruntur, obsident araneæ,
Sunt alijs occupati, connuent, ferunt.
Interea papalist tota perit dignitas,

Nostraq;

ACTVS PRIMVS.

4

Nostraq; nauis magnis iactatur fluctibus,
Vt plane naufragium timeam, nisi Satanas
āπὸ μηχανῆς φάσι propere subuenerit.

Sed lupus in fabula. SA. eadem secum ringitur.

Ad te ibam Pammachi. Salve. PA. Ni abs te salus
Detur, salutem cætera prorsus denegant.

Quare nemo omnium est, quē iam mihi muellem
Præsto esse, ita cor meum, cerebrumq; funditur,
Præ consiliū inopia, sed unde te iam agis?

SA. Alia mallem curares, sed si scire uis,
Venio ex Britannia. Sed per Acheronticas
Regiones Pammachi, quæ ista est socordia,
Vt non melius tibi, tuisq; consulas?

PA. Quid factū est? SA. Quid factum su? Non-
ne perspicis?

Quo tandem magno uersere in periculo?

Quiq; tua omnia plærisq; sint despectui?

Regnum minuitur nostrum, frigent nondinæ,

Compluresq; à nobis desciscunt indies,

Monachi ualescunt, contemnitur autoritas

Præfulu, et unctorū, nullusq; est uētribo honor.

PA. Perspicio sane, sed me consilium fugit.

A 4

Iam

ACTVS PRIMVS.

Iam tandem, nec quidq; prorsus uideo auxili,
Postq; primis nihil cæptis promouimus.
SA. Auxilium non deesset, si conquireres.
An expectas ut hostes auxilium ferant?
Teq; legiones angelorum protegant?
PA. Non expecto hercle isthuc, neq; æquum esse
Vel hostib; uel angelis me credere. (arbitror,
Per me satis ualeo opibus, & potentia,
Magnumq; apud multos Papatus hactenus
Nomen habet, suspiciturq; reuerenter satis.
Ethæc omnia (credas uelim) impendam libens
Pro Papatu, tuisq; adeò pro commodis.
Et usq; huc, quicquid uelis, remisq; potui
Accuratum est. Multum est effusum sanguinis,
Carceribus, ignibus, edictis atrocibus,
Flagris, gladijs, defensionibus, minis,
Proscriptionibus, exilijs, & alijs
Immanibus tormentis, pœnisiq; acriter
Sæuitum est. Isthæc à sinistris. Non minus
Et à dextris hæreticos oppugnauimus
Illecebris, promissis, fictis honoribus,
Magnificis titulis, præfecturis, præmijs.

Hær-

ACTVS PRIMVS.

Hæreticorum quoq; libellos curauimus
Cremari. Mox paulinas etiam Epistolas,
Quia ex illis præcipue oriuntur hæreses,
Hæreticiq; inde sua confirmingant dogmata,
Immo etiam quia nusquam quidq; Papatui
Nec studijs suffragantur nostris, nec probant
Aliud ad gratiam requiri, quam fidem,
Mandabo aboleri. Quod quidem quam utile sit
Video, q; autem succedit Deo in manu est,
Os òu τιλιωτα πόντοντ̄ αὐδ̄ πρετ̄ ρούματα.

S.A. Quasi uero alium, q; te scias Deum. Omnia
In te sita sunt. Te præfeci negotijs
Isthic terrestribus, meisq; copijs.
Omnino curiosus si esse uult Deus,
Cœlum regat, & recte disponat tempora.
Nobis terram, terræq; finiat negotia.

P.A. Sunt hæc ita, ut dicas. Neq; tamen, quod sciā,
Dextris, atq; sinistris (quæ memoravi) omnibus,
Tantum res procedunt nostræ, quantum in mari
Reciproco corbitæ, aut testudines gradum
Accelerant, In crude scit indies malum,
Nec plus, quam ingens extingui incendiu potest.

A s Qua

ACTVS PRIMVS.

Quapropter angor, cruciorq; in mirum modum
Ea me, quæ sume cupio, haud posse efficere. Nec
Præterea quid faciam, aut quo me uortam, scio.
SA. Enecas me fruolis tuis sermonibus.

Non ergo es, qui fuisti olim, diademate
Dignus triplici? PA. Idē prorsum, eis dē moribus,
Eadem probitate, qua iuratus sum tibi.

SA. Quid ergo (malū) isthæc fabulare, quasi nihil
Facere queas amplius, in rem quodquod sit tuam,
Et nationi omni proficit Papisticae?

PA. Nisi me suspendam, aliud nil video reliquū.

SA. Non dū isthuc tempus, cum fuerit, dicā tibi.

Vorato interea illorum carnes, qui docent
In Christo solo gratiam consistere.

Eoq; tuis obstant præfracte commodis.

Omnes adhibeto machinas, terram, & mare

Ab imis commoueto sedibus, tuam ad

Tutelam, atq; tuorum hostium πανοπίαν.

Sed qd ego hæc frustra tecum cōmentor, q inops

Et animi, & consiliij es? Vbi nobis cardinum est

Regnus tui primus? PA. Porphyrius forsitan?

SA. Ille ipse. PA. I puer, accerse, ut adsit illico.

SA.

ACTVS PRIMVS.

SA. Cū rebus tam grandibus isthæc haud cōuenit
Mollicies animi. Est usus firmitudine,
Audaciaq; insigni, atq; impudentia.

Quæ cuncta dicebam uobis ab initio.
Sed, opinor, luxus, assiduæq; crapulæ,
Libidines, iugisq; opum affluentia
Faciunt, officij ut uestri obliuiscamini,
Nec ante uigiletis, quām fures omnia
Abstulerint, uosq; planè eatis perditum.

PA. Alienos per facile est labores carpere.
Atq; aliorum, princeps, culpare industriam
Illis proclive, qui frugi sunt nullius.

SA. Ne mihi quæ so stomachū moueas. Age uero,
Rerum ita tuarum te satagere reris, & (si)
Nulla prorsum occupatum somnolentia,
Cur isti tot Monachi, Abbates, & Episcopi
Me hodie questum adierunt, flentes, ac supplices,
Sui ut miserear, restituamq; in pristinum
Statum? Nonne hos defendere potius est tuum,
Quam meum? Ego sollicitor, ego imploror, quasi
Nusquam mihi quidq; negocij siet,
Quam in tam multis Germaniae prouincijs?